О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 26
июля 2002 года N 833

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 мая 2008 года N 511
      В целях совершенствования организации работы с имуществом, обращенным (
поступившим) в собственность государства по отдельным основаниям Правительство
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 26 июля 2002 постановление
г о д а
N 833 "Некоторые вопросы учета, хранения, оценки и дальнейшего использования
имущества, обращенного (поступившего) в собственность государства по отдельным
основаниям" (САПП Республики Казахстан, 2002 г., N 25, ст. 260) следующие
дополнения:
      в учета, хранения, оценки и дальнейшего использования имущества, Правилах
обращенного (поступившего) в собственность государства по отдельным основаниям,
утвержденных указанным постановлением:
      в пункте 11 после слова "реализации" дополнить словами "или безвозмездной
передачи в государственную собственность";
      дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:
      "11-1. Стоимость имущества юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, безвозмездно передаваемых в собственность государства,
подтверждается выпиской из баланса  и другими документами.";
      дополнить пунктами 25-3, 25-4 и 25-5 следующего содержания:
      "25-3. В отдельных случаях, государственное имущество может быть безвозмездно
принято в государственную собственность решением государственного органа в сфере
управления объектами республиканской собственности (далее - специальный орган).
      25-4. Основными критериями при рассмотрении вопроса необходимости принятия
имущества в государственную собственность являются:
      1) экономическая целесообразность приема имущества в государственную
с о б с т в е н н о с т ь ;
      2) назначение и использование имущества после приема в государственную
с о б с т в е н н о с т ь .
      25-5. При безвозмездной передаче имущества в государственную собственность
между уполномоченным органом и специальным органом составляется акт
приема-передачи (передаточный акт) в трех экземплярах на государственном и русском
языках, по одному экземпляру для каждой из сторон, участвующих в оформлении акта

приема-передачи  (передаточного  акта ) .
      Специальный орган ведет учет имущества безвозмездно переданного в
государственную собственность.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан